MATHEUS 	IRO
Vere or — PSDB

REQUERIMENTO

,

',~e/tCtii/À(AliCa

c
1111111111 1111111111 111 	=

- p/titai& rat io/nai do,
Protocolo Geral n° 446/2018

Data: 26/02/2018 Horário: 17:36
Legislativo - REQ 110/2018

Camara Municipal de Ibitinga

ASSUNTO: Requer informações sobre o abandono de animais de pequeno porte nas ruas.

Autoria: Vereador Matheus Carreiro

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja
este requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado o seguinte questionamento:

1) Quem é o responsável pelo acolhimento dos animais de pequeno porte que são
abandonados nas ruas?

2) Quem se responsabiliza em cuidar dos cães e gatos que sofrem atropelamentos e precisam
de cirurgias e demais cuidados?

3) O Centro de Zoonoses possui um veículo para realizar os resgates?

JUSTIFICATIVA: Diariamente cães e gatos sofrem com o abandono e muitos dos
que vivem nas ruas acabam sendo atropelados. Mas, alguns casos precisam de cuidados sendo
necessária a realização de cirurgias. Por isso, solicito que as informações acima sejam respondidas
para que possamos cobrar dos responsáveis esses serviços, pois muitos moradores se deparam com
situações tristes e não podem fazer nada, pois não sabem quem são os responsáveis.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 26 de fevereir e 2018.

A Sua Excelência o Senho ---
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1